Tourtual L. c. p. 100. dicentem: „Ferner erklärt diese Vereinigung der Organe und ihrer Empfindungen hinreichend die Beeinträchtigung welche der Geschmack durch Krankheiten des Geruchssinns, Schnupfen, Nasenpolypen u. s. w. erfährt;“ non credo contendere, gustandi facultatem

per se esse diminutam aut perversam, sed potius perfectam alicuius rei sensationem nos non habere, cum ab ea odoris sensatio abstrahatur, antea dicentem: „Diese Verschmelzung der begleitenden Geruchsempfindung mit derjenigen des Geschmacks trägt ohne Zweifel die Schuld, warum die genannten Substanzen einen ihrem Geruch ähnlichen Geschmack haben. Dahingegen andere Dinge, welche schmeckbare Substanzen nicht flüchtiger Natur enthalten, als die aromatisch bitteren und adstringirenden Pflanzenstoffe, in ihrem Geschmack sehr vom Geruch abweichen.” et tunc huic viro minime dissentio.

Auctorum qui illam gustus et olfactus rationem praesertim coluerunt, postquam memoravi sententias, eas falsas aut confutavi, aut ad argumentandum illum inter olfactum et gustum connexum non sufficientes demonstravi, priusquam, quae pathologia et complura experimenta me docuerint, exponam, ipsum mei olfactus defectum et experimentorum ex hac causa institutorum rationem, lectoribus ad judicium de ea re ferendum, ante oculos ponam.

Ego constitutione robusta et firma praeditus, morbo aliquo olfactum aut gustum peculiariter infestante, excepto catarrho, nunquam laboravi. Ipsum meum olfactus organum, quantum illud in vivo examinari potest, nec deformitatem nec morbosum statum praebet, tunica mucosa sano et normali gaudet statu, quem et examinatio mechanica et secretio normalis et ipsa illius sensibilitas, cuique stimulo

aeque ac in aliis hominibus respondens, satis superque argumentantur; illa sensibilitas in quoque narium cavi loco, aequo modo percepta, eosdem, quos aliis hominibus, mihi praebet consensus. Lenissimum stimulum narium cava ferientem perspicue sentio, ipsa fluida, an sint volatilia, an non, fere semper distinguere valeo, nullas tamen res odoras, nisi una valde volatiles et irritantes, percipio. Moschus, castoreum, asa foetida, camphora, oleum caryophyllorum et omnia alia, quae acerrimum odo rem praebere dicuntur, nullam olfactus sensationem mihi excitant; omnes hae materiae nec gratam nec ingratam attamen ex irritationis, qua membranam mucosam infestant, gradu, variam sensationem mihi efficiunt, nam aliam esse communem nasi sensibilitatem, aliam ejus odorandi vim, plerique physiologiae auctores iam docuerunt; ita ut spiritum salis ammoniaci ab alcohole, propter acrem pungentem statim lacrimas elicentem vim, facillime, eundem autem spiritum ab acido acetico, similem pungentem sensationem praebente, difficilius distinguere valeam; ut uno dicam verbo, sensibilitate communi in nasi cavis a norma omni ex parte non secedentibus, acri et perfecta vigente, olfactu plane careo; quem olfactus defectum an connatum an acquisitum, strenue terminare non possum, ex octavo autem anno, in quo jvehementissimo catarrho ex magno refrigerio orto, primum me laborasse recordor, odores me non perceperisse certissimus sum.

Jam complura ejusmodi existunt exempla, sed haud perscrutata. 1) Rivinus. Alexander Benedictus. Eu-stachius Rudius. 2) Rollfink. 3) Frank de Frankenau: Complura deperditi olfactus enumerat exempla, quae autem uberius non exponit. 4) Schneider. 5) Mery. 6) Loder. 7) Deschamps: Olfactus ex tunicae mucosae morbo deperditi casum optime describit, sed gustus ratione non habita. 8) Cloquet: Hominem assert olfactu fere privatum, cuius gustum satis bene cum aliorum gustu consentire dicit; nil acrius explicat.

Quo olfactus defectu, cum ex omnibus rebus, qui possit, fructum percipiendum esse censuerim, moveri me passus sum, ut inter olfactum et gustum nexus illustrare mihi proponam; quam rem, hac ratione solum institui posse mihi persuasi, ut meum gustum cum aliorum gustu comparem. Wilhelm Horn<sup>9)</sup> multarum rerum in variis papillis sapores exploravit, easdem res, eandem fere experimentandi rationem elegi, ut, an alias, an eosdem in meis papillis

1) de morb. a vestitu. p. 18.

2) Anat. L. II. C. 20.

3) L. c.

4) L. c.

5) Progrès de la med. p. 25.

6) Progr. de tum. scirrh. in basi cranii.

7) Abhandlung über die Krankheiten der Nasehöle und ihrer Nebenhölen. p. 59.

8) L. c. p. 359.

9) Über den Geschmackssinn des Menschen p. 85.

percipiam sapores, explorem. Materias liquidas (materias non liquidas antea in aqua destillata aut in ipsa mea saliva, id quod in gustu percipiendo non differt, dissolvi) ore aqua eluto, adhuc jejunus, ante speculum cum penicillo, primum palato molli, tunc aliis oris cavi partibus, et denique variis papillis illinebam; temporis spatio satis longo praeterlapso, et oris cavo rursus aqua strenue perluto, ad alias partes transiebam. Experimenta variis diei temporibus repetita, eosdem mihi praebebant sapores.

## **Haec tabella experimenta mea continet:**

Hos eosdem illorum corporum sapores percepit W. Horn, qui praeterea multos afferat sapores in palato molli perceptos, quos ipse probare non possum: corporum palato molli, lingua strenue abducta, illitorum sapores non percepit, ore autem clauso et lingua soluta, non solum in lingua, sed in ipso palato molli eos sentire mihi visus sum; hoc idem complures amici confirmarunt. Cf. 1) P. J. Daniels. 2) Rudolphi. Praeterea examinandum erat an variarum rerum gustum aequa cite aequa intente ac alii perciperem; multas res et inodoras et odoras in hoc respectu cum amicis una gustavi atque semper eundem saporem, in eodem temporis spatio, in eadem intensitate, quantum destinari potest, sensi et ipsas quidem materias odoratissimas, sed paululum sapidas, oleum caryophyllorum, oleum anisi, oleum cajeput etc. citius quam alii, quorum gustum ab olfactu nimis affecto quasi obnubilari contendamne nescio, gustare mihi visus sum. In omnibus meis experimentis, utrum nares comprimerem, an non, nil differebat. Amici et naribus compressis, et apertis, eosdem rerum inodorarum percipiebant sapores, porro naribus compressis, eosdem corporum odororum sapores, quos ego, sentiebant, naribus apertis, statim odor quidem advenit, at sensatio in lingua alia non facta est.

Ex his igitur me eadem gustus vi, qua alii gandere, patet.

---

1) *Gustus organi novissime detecti Prodromus.* Mogunt 1790  
2) L. c. p. 283.

In caritatis nosocomio complures in hac ratione examinavi homines, quos quamquam, cum scrophulosis aut syphiliticis vastis olfactus organi desorganisationibus laborarent, plus minusve membranam mucosam et oris et narium cavum circumvestientem morbosam praebabant, plus minus jam olfactu gaudebant, mecum comparare vix possum, attamen experimenta memorabo :

A . . . K . . . puellula tredecim annos nata, ozaena scrophulosa laboravit, palatum molle et durum, septum narium, conchae inferiores, mediae et ipsae superiores funditus eversae sunt, nasus externus artificialis factus est. Haec puella nulos percipiebat odores, nec camphorae, nec asae foetidae etc. attamen acidi acetici, olei valerianae, olei caryophyllorum etc. sapores, in variis papillis varios, strenue atque cite discernere valebat.

L . . . O . . . adolescens viginti annos natus, ex duobus annis narium obstipatione et foetida blennorrhoea laborans et nulos se percipere odores, nisi sicco et sereno coelo, contendens, illa corpora non quidem olfactu, sed tamen gustu aequo ac alii homines percepit; praeterea se eodem gustu, quo ante hunc morbum, gaudere dixit.

Eadem experimenta apud hominem ozaena syphilitica affectum instituta, eandem summam praebeuerunt.

Nunc ad eas sententias, de quibus nos verba facturos esse omisimus, reliquum est ut transeamus.

Treviranus: L. c. illum a Schneidero memoratum casum nimis argute tractare mihi videtur, cum jam ipsa manu, praecipue autem oculo, corpora valde volatilia facillime sentire possimus, quanto magis itaque partibus tam tenero et sensili involucro tectis; si autem verbo empfinden illo in loco forsan olfacere significare vult, tunc huic viro plane contradicere cogor, cum ipse in multis experimentis tale quid nec sentire, nec quomodo fieri possit explicare, possim. — Pulverem absinthii subtilissimum in aëre dispersum et, ore clauso, in nares inhaustum, olfactu quidem non percepit, sed etiam non gustu, ni pulvis per mucum velum palatinum defluentem, aut per inspirationem fortem statim per choanas ad linguam pervenerat, ubi gustus quidem percipiebatur, at via mechanica; idem omnes amici mihi testati sunt, et simile quid affert Tourtual L. c. p. 100. „Es ist schon oben bemerkt worden, dass Pulver in die Nasenhöle aufgeschnupft, oder Flüssigkeiten eingespritzt, wenn selbige bis zur oberen Fläche des hängenden Gaumens gelangen, hier wirklich geschmeckt werden: so hat der Schnupftaback an dieser Stelle einen salzigen Geschmack.“ etc.

Lenhossék L. c. „„„ quibus debilis est aut nullus plane odoratus, adeo debilem esse saporem, ut subtiles rerum degustatarum differentias distinguere nequeant.“ Hanc opinionem esse rejiciendam, pluribus demonstrare nunc non necesse est.

Quae cum ita sint, cum scriptorum opinones, esse inter gustum et olfactum connexum statuentes, omnibus fere argumentis destitui atque solis hypothesibus niti, videre mihi videar, cum potius experimentis non ex vitae consuetudine, sed acriter institutis, sententia, olfactu penitus deficiente, gustum normalem et acutum non solum adesse, sed etiam interdum citiorem esse, firmata sit, ea quidem, quae adolescentis et tironis, virorum doctissimorum et illustrissimorum auctoritatem oppugnantis est, formidine non dubito, quin connexum inter gustum et olfactum non esse contendam, cui sententiae e pathologia deductae, anatomia cum consentiat, eo minus ne novi atque inauditi aliquid proponentis invidiam subeam, timeo.

## V i t a.

---

**Ego Carolus Ferdinandus Picht, Rugianus,**  
**anno MDCCCVII natus et evangelicae confessioni**  
**addictus sum. Parentes veneror Adolphum Guiliel-**  
**mum Picht, verbi divini ministrum et matrem Ma-**  
**riam e gente Schwing.**

Primas litterarum rudimentis a patre dilectissimo  
 imbutus, dein in gymnasio Sundinense litteris in-  
 cubui per quadriennium. Maturitatis testimonio  
 dimissus XII Cal. Nov. anni MDCCXXV almam  
 Musarum sedem Gryficam petii, ubi Rectore Ma-  
 gnifico Ill. Sprengel in civium academicorum nu-  
 merum receptus et a viro Decano Spectabili, Cel.  
 Tilbergio medicinae studiosorum numero adscriptus,  
 hasce audivi paelectiones:

Cel. de Weigel Encyclopaediam et methodo-  
 logiam medicam et mineralogiam, Cel. Rosenthal  
 osteologiam, anatomiam, physiologiam et artem ca-  
 davera rite dissecandi, Cel. Hornschuch historiam  
 naturalem, botanicen et plantarum demonstrationes,  
 Cel. Huenefeldt chemiam experimentalem et phar-  
 maceuticam atque physicen, Cel. Muhrbek logicen,  
 Cel. Berndt pathologiam et therapiam generalem,  
 Cel. Stiedenroth logicen et in philosophiam intro-  
 ductionem, Cel. Sprengel chirurgiam generalem me

docuerunt. Cel. Schoemann Ciceronis orationes de legibus, pro Quintio et in Verrem mihi exposuit. Dein universitatem hanc Berolinensem aggressus, anno MDCCCXXVII. Rectore Magnifico Bethmann-Hollweg hisce paelectionibus assidue interfui: Cel. Hecker pathologiam et therapiam specialem, Ill. Link pharmacologiam et toxicologiam, Ill. Rust chirurgiam et doctrinam de morbis oculi, Ill. Knape et Ill. Rudolphi artem cadavera rite dissecandi, Ill. Rudolphi anatomiam comparatam et pathologicam, Cel. Iuengken cursum operationum chirurgicarum mihi tradiderunt.